Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы
Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци
 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10»  декабря 2025 г.                              с. Октябрьское                                           № 465

О повышении с 1 января 2026 года
минимального размера оплаты труда

          В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 28 ноября 2025

года № 429-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О

минимальном размере оплаты труда», а также в целях обеспечения

повышения заработной платы, постановляю:

         1. Установить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2026 года в

сумме 27093 рублей в месяц.

         2. Руководителям управлений администрации местного самоуправления,

муниципальных казенных и бюджетных учреждений Пригородного

муниципального района с 1 января 2026 года производить оплату труда

работников в размере не менее минимального размера оплаты труда 27093

рублей за полный отработанный месяц.

        3.Финансовому управлению АМС Пригородного муниципального

района финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в

бюджете муниципального района на 2026 год.

4. Рекомендовать администрациям сельских поселений Пригородного

муниципального района определять для работников муниципальных

учреждений, финансируемых за счет соответствующих бюджетов, условия

оплаты труда применительно к положениям, установленным настоящим

постановлением.

5. Признать утратившим силу постановление администрации местного

самоуправления Пригородного муниципального района от 13 декабря 2024

года № 482 «О повышении с 1 января 2025 года минимального размера

оплаты труда».

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы АМС Пригородного муниципального района по финансово-

экономическим вопросам – Начальника финансового управления (А.А.

Габараев).

Глава администрации                                                                           Р.А.Есиев